

Alternative Engineering A/S

CVR-nr. 26399149

Fabriksvangen 23

3550 Slangerup

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24.06.2016

Dirigent

Navn: Jørgen Agergaard Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Alternative Engineering A/S
Fabriksvangen 23
3550 Slangerup

CVR-nr.: 26399149
Hjemsted: Frederikssund
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 73 33 76 70
Telefax: 47 33 76 71

Bestyrelse

Karsten Ree
Jørgen Agergaard Jensen
Henrik Wilhelm Spellerberg
Christian Ree

Direktion

Jørgen Agergaard Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udvikle og producere racerbiler og motorer til motorsport, samt drive touringscar teams for kunder. Herudover arbejdes der på udvikling af motorer, der drives af alternativt miljøvenligt brændstof.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat er et underskud på 465 t.kr., hvilket vurderes som utilfredsstillende.

Selskabet har ved udgangen af 2015 en negativ egenkapital på 6.565 t.kr. og er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets aktionærer har stillet ansvarlig lånekapital på i alt 2.666 t.kr. til rådighed for selskabet, og det er ledelsens opfattelse at dette sammen med forventet forbedret fremtidig drift kan reetablere selskabets kapital.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		2.942.799	2.946
Produktionsomkostninger	2	<u>(1.731.367)</u>	<u>(1.533)</u>
Bruttoresultat		1.211.432	1.413
Administrationsomkostninger	2	(1.494.905)	(1.704)
Andre driftsindtægter		<u>0</u>	<u>(41)</u>
Driftsresultat		(283.473)	(332)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(181.462)</u>	<u>(247)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(464.935)	(579)
Skat af ordinært resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(464.935)</u>	<u>(579)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(464.935)</u>	<u>(579)</u>
		<u>(464.935)</u>	<u>(579)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.540	209
Materielle anlægsaktiver	4	<u>60.540</u>	<u>209</u>
Anlægsaktiver		<u>60.540</u>	<u>209</u>
Råvarer og hjælpematerialer		426.029	362
Varebeholdninger		<u>426.029</u>	<u>362</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		308.838	450
Igangværende arbejder for fremmed regning		236.628	220
Andre tilgodehavender		25.000	25
Periodeafgrænsningsposter		1.630	1
Tilgodehavender		<u>572.096</u>	<u>696</u>
Likvide beholdninger		<u>5.474</u>	<u>9</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.003.599</u>	<u>1.067</u>
Aktiver		<u>1.064.139</u>	<u>1.276</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>(7.064.538)</u>	<u>(6.600)</u>
Egenkapital		<u>(6.564.538)</u>	<u>(6.100)</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>2.666.666</u>	<u>2.666</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.666.666</u>	<u>2.666</u>
Bankgæld		1.909.668	2.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser		272.180	284
Gæld til associerede virksomheder		1.962.599	1.794
Anden gæld		<u>817.564</u>	<u>630</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.962.011</u>	<u>4.710</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.628.677</u>	<u>7.376</u>
Passiver		<u>1.064.139</u>	<u>1.276</u>
Going concern	1		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(6.599.603)	(6.099.603)
Årets resultat	0	(464.935)	(464.935)
Egenkapital ultimo	500.000	(7.064.538)	(6.564.538)

Noter

1. Going concern

Selskabet har ved udgangen af 2015 en negativ egenkapital på 6.565 t.kr. og er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets aktionærer har stillet ansvarlig lånekapital på 2.666 t.kr. til rådighed for selskabet, og det er ledelsens opfattelse at dette sammen med forventet forbedret fremtidig drift kan reetablere selskabets drift. Selskabets likviditet er stram, men det er ledelsens forventning, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.249.952	1.132
Pensioner	7.560	7
	1.257.512	1.139
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	172.891	247
Valutakursreguleringer	8.571	0
	181.462	247
		Andre anlæg,
		driftsmateri-
		el og inven-
		tar
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.828.673
Kostpris ultimo		3.828.673
Af- og nedskrivninger primo		(3.620.000)
Årets afskrivninger		(148.133)
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.768.133)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		60.540

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen siden selskabets stiftelse.